Правительство Москвы

Департамент здравоохранения города Москвы

Приказ от 26 декабря 2012 г. № 1511

Об утверждении перечней аптечных организаций, имеющих право на отпуск лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и специализированных продуктов лечебного питания (для детей-инвалидов) отдельным категориям граждан,
имеющим право на получение государственной социальной помощи

(в ред. приказов Департамента здравоохранения г. Москвы
от 26.07.2013 N 738, от 16.08.2013 N 818)

В целях упорядочения системы гарантированного лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан, имеющих право на получение государственной социальной помощи, в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи", распоряжением Правительства Москвы от 10.08.2005 N 1506-РП "О реализации мер социальной поддержки отдельных категорий жителей города Москвы по обеспечению лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения, отпускаемыми по рецептам врачей бесплатно или с 50-процентной скидкой", в целях обеспечения отдельных категорий граждан, имеющих право на получение государственной социальной помощи, лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей, приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Перечень аптечных организаций (аптечных пунктов), имеющих право на отпуск лекарственных препаратов (в том числе сильнодействующих лекарственных препаратов в соответствии со списком, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 N 964 "Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации", а также лекарственных препаратов, подлежащих предметно-количественному учету) и изделий медицинского назначения отдельным категориям граждан по рецептам врачей бесплатно или с 50% скидкой (приложение 1).

1.2. Перечень аптечных организаций, имеющих право на отпуск наркотических средств, психотропных веществ и ядовитых веществ (в соответствии со списком, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 N 964 "Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации") отдельным категориям граждан по рецептам врачей бесплатно или с 50% скидкой (приложение 2).

1.3. Перечень аптечных организаций, имеющих право на отпуск лекарственных препаратов экстемпорального изготовления отдельным категориям граждан по рецептам врачей бесплатно или с 50% скидкой (приложение 3).

1.4. Перечень аптечных организаций ГБУЗ города Москвы "Центр лекарственного обеспечения и контроля качества Департамента здравоохранения города Москвы", осуществляющих обеспечение отдельных категорий граждан лекарственными препаратами (по нозологиям), изделиями медицинского назначения, специализированными продуктами лечебного питания (для детей-инвалидов) (приложение 4).

1.5. Перечень аптечных организаций, осуществляющих отпуск отдельным категориям граждан, проживающих на территориях Московской области, присоединенных с 1 июля 2012 года к городу Москве, лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения, специализированных продуктов лечебного питания (для детей-инвалидов), а также сильнодействующих лекарственных препаратов в соответствии со списком, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 N 964 "Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации", и лекарственных препаратов, подлежащих предметно-количественному учету (приложение 5).

2. Считать дежурными следующие аптечные организации ГБУЗ города Москвы "Центр лекарственного обеспечения и контроля качества Департамента здравоохранения города Москвы", осуществляющие отпуск лекарственных препаратов отдельным категориям граждан, имеющим право на получение государственной социальной помощи:

	N п/п
	N аптеки
	Адрес
	Телефон

	1
	N 3
	Комсомольский пр-т, д. 30
	8-499-246-30-30, 8-499-246-27-63

	2
	N 4
	Мира пр-т, д. 71, стр. 1
	8-495-681-17-02

	3
	N 17
	Дмитровское шоссе, д. 37, корп. 1
	8-499-976-91-79

	4
	N 32
	Б. Черкизовская, д. 8, корп. 1
	8-499-161-20-70, 8-499-161-33-18

	5
	N 47
	Сумская, д. 8, корп. 3
	8-495-311-84-90

	6
	N 51
	Чонгарский б-р, д. 5, корп. 1
	8-499-619-68-60

	7
	N 53
	Домодедовская, д. 13
	8-495-391-89-09

	8
	N 68
	Попутная, д. 5
	8-495-435-11-37

	9
	N 71
	Маршала Рыбалко, д. 1
	8-499-194-30-21

	10
	N 72
	Планерная, д. 12, корп. 1
	8-495-495-11-00

	11
	N 73
	г. Зеленоград, корп. 309
	8-499-735-73-43, 8-499-735-74-01

	12
	N 75
	г. Зеленоград, корп. 1462
	8-499-717-49-93

3. Считать дежурными аптечные пункты для обеспечения лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения отдельных категорий граждан, имеющих право на получение государственной социальной помощи, расположенные в следующих государственных учреждениях здравоохранения города Москвы:

	Округ
	N и названия медицинских организаций, где расположен аптечный пункт

	ЦАО
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Городская поликлиника N 129 Департамента здравоохранения города Москвы";

Филиал N 3 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Городская поликлиника N 46 Департамента здравоохранения Москвы"

	САО
	Филиал N 4 Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы "Городская поликлиника N 62 Департамента здравоохранения города Москвы"

	СВАО
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Детская городская поликлиника N 110 Департамента здравоохранения города Москвы";

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Городская поликлиника N 218 Департамента здравоохранения города Москвы"

	ВАО
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Городская поликлиника N 64 Департамента здравоохранения города Москвы";

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города

Москвы "Городская поликлиника N 69 Департамента здравоохранения города Москвы";

Филиал N 4 Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы "Городская поликлиника N 191 Департамента здравоохранения города Москвы"

	ЮВАО
	Филиал N 2 Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы "Диагностический центр N 3 Департамента здравоохранения города Москвы";

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Диагностический центр N 3 Департамента здравоохранения города Москвы";

Филиал N 2 Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы "Городская поликлиника N 19 Департамента здравоохранения города Москвы"

	ЮАО
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Городская поликлиника N 27 Департамента здравоохранения города Москвы";

Филиал N 3 Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы "Городская поликлиника N 166 Департамента здравоохранения города Москвы"

	ЮЗАО
	Филиал N 2 Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы "КДП N 121 Департамента здравоохранения города Москвы";

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Городская поликлиника N 134 Департамента здравоохранения города Москвы"

	ЗАО
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Городская поликлиника N 8 Департамента здравоохранения города Москвы";

Филиал N 2 Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы "Консультативно-диагностический центр N 4 Департамента здравоохранения города Москвы"

	СЗАО
	Филиал N 3 Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы "Городская поликлиника N 219 Департамента здравоохранения города Москвы"

	ЗелАО
	Филиал N 1 Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы "Городская поликлиника N 201 Департамента здравоохранения города Москвы"

4. Считать утратившими силу:

4.1. Приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 23.12.2011 N 1843 "Об утверждении перечней аптечных организаций, имеющих право на отпуск лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и специализированных продуктов лечебного питания (для детей-инвалидов) отдельным категориям граждан, имеющим право на получение государственной социальной помощи".

4.2. Приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 09.04.2012 N 273 "О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 23.12.2011 N 1843".

4.3. Приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 20.06.2012 N 561 "О внесении изменений и дополнений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 23.12.2011 N 1843".

4.4. Приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 28.06.2012 N 586 "О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 23.12.2011 N 1843".

4.5. Приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 17.07.2012 N 715 "О внесении изменения в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 23.12.2011 N 1843".

4.6. Приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 16.08.2012 N 814 "О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 23.12.2011 N 1843".

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года.

6. Директорам ГКУ "Дирекция по обеспечению деятельности государственных учреждений здравоохранения административных округов города Москвы" осуществлять контроль за гарантированным и бесперебойным обеспечением отдельных категорий граждан, имеющих право на получение государственной социальной помощи, лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения и специализированных продуктов лечебного питания (для детей-инвалидов) по рецептам врачей бесплатно или с 50% скидкой.

(п. 6 введен приказом Департамента здравоохранения г. Москвы от 26.07.2013 N 738)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя Департамента здравоохранения Абрамова А.Ю.

Руководитель
Департамента здравоохранения
города Москвы
Г.Н. Голухов